
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ BẮC GIANG 
 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

TP. Bắc Giang, ngày      tháng 12 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

                                                    đị       à   ao đấ  ở (đ   6) 

 ự   : HTKT K    â     Ao Mớ          X     G a      à     ố Bắ  G a   

 
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ   ố 43/2014/NĐ-C  ngày 15/5/2014 

quy định chi ti t thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 47/2014/NĐ-CP 

ngày 15/5/2014 quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi 

đất; số 01/2017/NĐ-C  ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy 

định chi ti t thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường   ố 

30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, 

chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; số 37/2014/TT-BTNMT ngày 

30/6/2014 quy định chi ti t về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu 

hồi đất; 

Căn cứ các Quy t định của UBND tỉnh   ố 10/2019/QĐ-UBND ngày 

21/5/2019 ban hành Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh; số 70/2021/QĐ-UBND ngày 

14/12/2021 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về thu hồi đất, 

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quy t định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 

21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang;  

Căn cứ các Quy t định của UBND thành phố   ố 933/QĐ-UBND ngày 

21/7/2022 về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch chi ti t xây dựng Khu dân cư Ao 

mới phường Xương Giang (tỷ lệ 1/500); số 749/QĐ-UBND ngày 08/9/2023 về 

việc phê duyệt giá đất ở cụ thể tính bồi thường và giá giao đất ở cụ thể khi Nhà 

nước thu hồi đất thực hiện dự án: HTKT Khu dân cư Ao Mới, phường Xương 

Giang, thành phố Bắc Giang; 

Căn cứ Quy t định số 4212/QĐ-UBND ngày 15/11/2022 của Chủ tịch 

UBND thành phố về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi ĐTXD dự án  

HTKT khu dân cư Ao Mới, phường Xương Giang, thành phố Bắc Giang; 



 

2 

Theo đề nghị của Trung tâm  hát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp thành 

phố tại Tờ trình số 731/TTr-TTQĐ ngày 22/11/2023; của  hòng Tài nguyên và 

Môi trường thành phố tại Tờ trình số 1410/TTr-TNMT ngày 07/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê  u  t phương  n   i thư ng  h  tr   t i định cư và giao đất ở 

(đ t 6)  ự  n: Hạ tầng kỹ thuật Khu  ân cư Ao Mới  phư ng Xương Giang  thành 

phố Bắc Giang (do Trung tâm Phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp thành phố 

lập kèm theo Tờ trình số 731/TTr-TTQĐ ngày 22/11/2023)  c  th  như sau: 

1. Tổng  i n tích thu h i  chu  n m c đích sử   ng đất: 192,0m
2
 đất ở của c c 

hộ gia đình thuộc Tổ  ân phố Sơn Tý  phư ng Xương Giang  thành phố Bắc Giang. 

2. Địa đi m thu h i đất: Phư ng Xương Giang  thành phố Bắc Giang. 

3. Phương  n   i thư ng  h  tr  gi i ph ng m t   ng: Tổng gi  trị phương 

án: 3.219.327.900đ ng (Ba tỷ, hai trăm mười chín triệu, ba trăm hai mươi bẩy 

nghìn, chín trăm đồng)  trong đ :  

- Kinh phí b i thư ng về đất:                             2.035.200.000đ ng;                      

- Kinh phí b i thư ng tài s n trên đất:                      1.082.447.900đ ng;                      

- Kinh phí h  tr  thuê nhà ở trong th i gian 09 tháng:        40.500.000đ ng;                      

- Kinh phí   i thư ng chi phí  i chu  n trong địa giới hành chính xã  

phư ng  thị trấn:                                        3.500.000đ ng;                      

- Dự to n kinh phí h  tr   àn giao m t   ng sớm:          57.680.000đ ng.  

4. Phương án bố trí tái định cư và giao đất ở: 

4.1. Vị trí giao đất ở tái định cư và giao đất ở: Từ lô đất số 02 đến lô đất số 05  

thuộc phân lô LK.02   ự  n: Hạ tầng kỹ thuật Khu  ân cư Ao Mới  phư ng Xương 

Giang  thành phố Bắc Giang. Vị trí lô đất c  th  do các hộ gia đình tự  ốc thăm. 

4.2. Giá thu tiền sử d ng đất: Theo Qu ết định số 749/QĐ-UBND ngày 

08/9/2023 của UBND thành phố Bắc Giang. 

4.3. C c thông tin cần thiết kh c c  liên quan đến vi c  ố trí t i định cư  

giao đất ở cho c c hộ gia đình. 

a) Hộ đư c bố trí tái định cư: Hộ  à Trần Thị Loan: 01 lô; 

 ) Hộ đư c   i thư ng   ng giao đất ở mới: Hộ  à Hà Thị Ngọc Bích  hộ 

ông Ngu ễn Văn B o: M i hộ 01 lô. 

c) Phương thức giao đất ở: Hộ đư c  ố trí đất ở t i định cư  giao đất ở ph i 

nộp tiền sử   ng đất và c c nghĩa v  tài chính kh c trước khi đư c giao đất theo 

qu  định. 

(Có phương án bồi thường, h  tr , tái định cư và giao đất ở kèm theo Tờ 

trình số 731/TTr-TTQĐ ngày 22/11/2023 của Trung tâm PTQĐ và Cụm công 

nghiệp thành phố) 



 

3 

Điều 2. 

1. Trung tâm Ph t tri n quỹ đất và C m công nghi p thành phố: 

- Chủ trì  phối h p với UBND phư ng Xương Giang giao Qu ết định nà  

đến các hộ gia đình c  tên trong phương  n   i thư ng  h  tr   t i định cư và 

giao đất ở; trư ng h p c c hộ gia đình không nhận Qu ết định nà  ho c vắng 

m t ph i lập  iên   n x c nhận. 

- Tổ chức niêm  ết Qu ết định nà  tại tr  sở UBND phư ng Xương Giang 

và Nhà sinh hoạt văn ho  Tổ  ân phố nơi c  đất thu h i. 

- Trước khi c c hộ gia đình  c  nhân nhận tiền   i thư ng  h  tr  (đối với 

thửa đất đã đư c cấp Giấ  chứng nhận QSD đất)  thực hi n vi c thu Giấ  chứng 

nhận QSD đất đã cấp chu  n cho Chi nh nh Văn phòng đăng ký đất đai thành 

phố đ  qu n lý theo qu  định. 

2. UBND phư ng Xương Giang c  tr ch nhi m: 

- Phối h p với c c cơ quan c  liên quan chi tr  tiền   i thư ng  h  tr  gi i 

ph ng m t   ng theo phương  n đư c phê  u  t trong th i hạn 30 ngà  k  từ 

ngà   an hành Qu ết định nà . 

- Hướng  ẫn c c trình tự  thủ t c giao đất sau khi c c hộ gia đình nhận tiền 

  i thư ng  h  tr    àn giao m t   ng theo qu  định  

3. Ban  iên tập trang thông tin đi n tử thành phố c  tr ch nhi m đăng t i 

Qu ết định nà  trên trang thông tin đi n tử của thành phố. 

Điều 3. Qu ết định nà  c  hi u lực k  từ ngà  ký  an hành. 

Thủ trưởng c c cơ quan  đơn vị: Văn phòng HĐND - UBND, Thanh tra, 

Tài nguyên và Môi trư ng  Tài chính - Kế hoạch  Qu n lý đô thị  Văn ho  và 

Thông tin, Chi c c Thuế khu vực Bắc Giang - Yên Dũng, Trung tâm Ph t tri n 

quỹ đất và C m công nghi p thành phố  UBND phư ng Xương Giang và các hộ 

gia đình c  tên trong phương  n   i thư ng  h  tr   t i định cư và giao đất ở 

chịu tr ch nhi m thi hành Qu ết định nà ./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (đ  T/h); 

- TT. Thành uỷ  HĐND TP (đ  B/c); 

- Chủ tịch  c c PCT UBND TP; 

- Lưu: VT  TNMT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

Nguyễn Tiến Dũng 
 


		dungnt_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2023-12-08T13:30:39+0700


		2023-12-08T14:48:04+0700


		2023-12-08T14:48:14+0700


		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2023-12-08T14:48:29+0700




